



Załącznik 1

Sprawozdanie okresowe z realizacji priorytetu/priorytetów

1. Informacje wstępne

PROGRAM OPERACYJNY	Cel: Konwergencja
	Kraj/obszar kwalifikowany: Polska
	Okres programowania: 2007-2013
	Numer Programu (CCI): 2007/PL/16/1/PO/002
	Nazwa Programu: Program Operacyjny Infrastruktura i Środowisko
	Nazwa priorytetu: Bezpieczeństwo zdrowotne i poprawa efektywności systemu ochrony zdrowia
SPRAWOZDANIE OKRESOWE Z WDRAŻANIA PROGRAMU	Numer sprawozdania ¹ : I/2009/IiŚ/12
	Okres sprawozdawczy: 01.01.2009 r. – 30.06.2009 r.

¹ Półroczne/rok/Program Operacyjny/priorytet, np. II/2008/IiŚ/11 lub (w przypadku gdy sprawozdanie jest sporządzane zbiorczo z realizacji kilku priorytetów) II/2008/IiŚ/6-8.

2. Przegląd realizacji priorytetu w okresie objętym sprawozdanie

W ramach osi priorytetowej XII wsparcie uzyskują projekty przyczyniające się do zapewnienia udzielania świadczeń zdrowotnych na wysokim poziomie opartym o standardy obowiązujące w państwach Unii Europejskiej (ratownictwo przedszpitalne oraz wyspecjalizowane oddziały szpitalne). W celu zapewnienia odpowiedniej dyslokacji zespołów ratownictwa medycznego (umożliwiających dotarcie do osoby znajdującej się w stanie nagłym w czasie nie dłuższym niż 8 minut w aglomeracji miejskiej i nie dłuższym niż 15 minut poza aglomeracją miejską) wyposażonych w odpowiednie środki transportu, koniecznym jest doposażenie tych jednostek w wysokiej jakości środki transportu sanitarnego. Wsparcie otrzymają także projekty związane z budową i remontem oraz doposażeniem baz lotniczego pogotowia ratunkowego oraz z budową i remontem lądowisk dla helikopterów, zlokalizowanych w bezpośrednim sąsiedztwie szpitalnych oddziałów ratunkowych, w szczególności w celu zagwarantowania ich całodobowej dostępności, zapewnienia bezpieczeństwa w fazie krytycznego lądowania lub startu oraz zabezpieczenia przed dostępem osób postronnych. Poza tym w ramach osi priorytetowej wsparcie otrzymają projekty dotyczące doposażenia zakładów opieki zdrowotnej dla potrzeb systemu ratownictwa medycznego oraz zakupu aparatów i urządzeń niezbędnych do diagnostyki i leczenia osób w stanie nagłego zagrożenia zdrowotnego. Do wsparcia będą kwalifikować się także przedsięwzięcia polegające na budowie i wyposażeniu wojewódzkich centrów powiadamiania ratunkowego, tak by mogły sprawnie przyjmować zgłoszenia z numeru alarmowego 112 i kierować je do właściwej jednostki Policji, Państwowej Straży Pożarnej i pogotowia ratunkowego, zgodnie z wymogami określonymi w obowiązujących przepisach prawa.

Ponadto w celu poprawy bezpieczeństwa zdrowotnego zasobów pracy oraz poprawy efektywności systemu ochrony zdrowia w ramach osi priorytetowej wsparcie uzyskują projekty w zakresie inwestycji w infrastrukturę ochrony zdrowia o znaczeniu ponadregionalnym dla zapewnienia specjalistycznych i wysokospecjalistycznych świadczeń zdrowotnych. W ramach osi priorytetowej realizowane będą projekty, które przyczynią się do zwiększenia dostępności i jakości świadczonych usług medycznych, w tym diagnostyki i wczesnej wykrywalności chorób zawodowych. Inwestycje w ponadregionalną infrastrukturę ochrony zdrowia będą realizowane poprzez rozbudowę, przebudowę i remont oraz wyposażenie obiektów infrastruktury ochrony zdrowia w nowoczesny sprzęt medyczny. Przyczyni się to do poprawy dostępności i jakości świadczeń zdrowotnych, w szczególności wysokospecjalistycznych oraz rozszerzenia możliwości diagnostyczno-leczniczych. Promowane będą projekty, których jednym z elementów są zmiany techniczne istniejącej infrastruktury, poprawiające dostępność dla osób niepełnosprawnych.

Głównym celem Priorytetu jest wspieranie utrzymania dobrego poziomu zdrowia zasobów pracy, natomiast cele szczegółowe to:

- Obniżenie poziomu śmiertelności oraz skutków powikłań powstających w wyniku wypadków i innych stanów nagłego zagrożenia zdrowotnego,
- Zwiększenie dostępności i jakości specjalistycznych i wysokospecjalistycznych świadczeń zdrowotnych.

W ramach Priorytetu realizowane będą dwa Działania:

- 12.1 Rozwój systemu ratownictwa medycznego,
- 12.2 Inwestycje w infrastrukturę ochrony zdrowia o znaczeniu ponadregionalnym.

Głównymi beneficjentami w ramach osi priorytetowej mogą być:

- niepubliczne oraz publiczne zakłady opieki zdrowotnej, udzielające świadczeń zdrowotnych w zakresie ratownictwa medycznego, posiadające umowę o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej zawartą z oddziałem wojewódzkim Narodowego Funduszu Zdrowia albo udzielające świadczeń zdrowotnych finansowanych ze środków publicznych na podstawie innych tytułów, lub ich organy założycielskie,
- publiczne zakłady opieki zdrowotnej o znaczeniu ponadregionalnym, świadczące specjalistyczne usługi medyczne, utworzone przez ministra lub centralny organ administracji rządowej, publiczną uczelnię medyczną lub inną publiczną uczelnię prowadzącą działalność dydaktyczną i badawczą w dziedzinie nauk medycznych, z wyłączeniem zakładów leczenia uzdrowiskowego, lub ich organy założycielskie.

Zgodnie z tabelami finansowymi Programu, alokacja przeznaczona z EFRR na Priorytet XII wynosi 1 573 555 040,00 zł, z czego 899 200 000,00 zł na Działanie 12.1. oraz 674 355 040,00 zł na Działanie 12.2 (przeliczone wg kursu EBC z dnia 29.06.2009 – 1 Euro = 4,4960 zł).

W chwili obecnej postęp rzeczowy i finansowy nie jest możliwy do przedstawienia, w chwili obecnej trwa podpisywanie umów o dofinansowanie z beneficjentami Konkursu nr 1/2008, w Konkursie nr

2/2008 wezwani beneficjenci uzupełniają dokumenty na etapie oceny merytorycznej I stopnia, w Konkursie 3/2008 trwa ocena merytoryczna I stopnia.

2.1. Realizacja i analiza postępów

W okresie sprawozdawczym od 01.01.2009 r. do 30.06.2009 r. zarejestrowano w KSI (SIMIK 07-13) 368 Wniosków o dofinansowanie. Od uruchomienia Programu natomiast w ramach Działania 12.1 zarejestrowano 318 Wniosków, dla których wartość dofinansowania (odpowiadająca środkom UE) o jakie wnioskowano wynosi: 729 121 130,42 PLN. W ramach Działania 12.2 zarejestrowano 72 wnioski o dofinansowanie na kwotę wnioskowanego dofinansowania 424 139 508,91 PLN.

W I półroczu br. zawarto 72 Umowy o dofinansowanie z beneficjentami Konkursu Nr 1/2008 w zakresie: zakupu specjalistycznych środków transportu sanitarnego (ambulansów) wraz z wyposażeniem na potrzeby specjalistycznych i podstawowych zespołów ratownictwa medycznego. Wartość dofinansowania zgodnie z podpisanymi umowami wynosi: 58 931 819,57 PLN. Z uwagi na fakt, iż do dnia 30 czerwca br. nie złożono wniosków o płatność brak jest możliwości zaprezentowania informacji finansowych dotyczących: wydatków wykazanych przez beneficjentów we wnioskach o płatność, płatności zrealizowanych na rzecz beneficjentów.

2.1.1. Analiza jakościowa

W ramach **Działania 12.1 Rozwój systemu ratownictwa medycznego** odnotowano następującą realizację:

- Konkurs nr 1/2008 – zakup specjalistycznych środków transportu sanitarnego (ambulansów) wraz z wyposażeniem na potrzeby specjalistycznych i podstawowych zespołów ratownictwa medycznego: W I półroczu 2009 r. zakończono ocenę formalną (22.01.2009 r.) oraz merytoryczną I i II stopnia (30.03.2009 r.) złożonych Wniosków o dofinansowanie. Do oceny merytorycznej I i II stopnia przekazano 178 Wniosków o dofinansowanie. W efekcie procesu oceny, do dofinansowania wyłoniono 131 Wniosków o dofinansowanie (w dniu 10 kwietnia 2009 r. została zatwierdzona lista rankingowa projektów w ramach Konkursu nr 1/2008), w tym 107 Wniosków o dofinansowanie uzyskało status projektu podstawowego, 24 Wnioski o dofinansowanie uzyskały status projektu rezerwowego, 47 Wniosków o dofinansowanie zostało odrzuconych. W trakcie procesu oceny nie skorzystano z możliwości zwrócenia się z prośbą o wydanie opinii przez Eksperta z listy Ministerstwa Rozwoju Regionalnego. Jak wspomniano wyżej, do dnia 30 czerwca br. zawarto z beneficjentami 72 Umowy, na 111 zatwierdzonych Wniosków o dofinansowanie, w tym z 4 beneficjentami, którzy w wyniku pozytywnie rozpatrzonych środków odwoławczych od oceny formalnej, decyzją Ministra Zdrowia otrzymali dofinansowanie. Łączna kwota podpisanych umów wynosi 58 931 819,57 PLN. W wyniku pozytywnie rozpatrzonych środków odwoławczych (po ocenie merytorycznej I i II stopnia), do końca czerwca br. do ponownej oceny merytorycznej przekazano 14 Wniosków o dofinansowanie (kwota dofinansowania: 7 699 005,50 PLN). Z tego 5 Wniosków o dofinansowanie, wymagało poprawy/uzupełnienia lub złożenia wyjaśnień. Ponowną ocenę merytoryczną zakończono w stosunku do 7 Wniosków o dofinansowanie (kwota dofinansowania: 4 132 644,16 PLN). 5 projektów pozytywnie przeszło procedurę odwoławczą i decyzją Ministra Zdrowia otrzymały dofinansowanie w ramach Konkursu nr 1/2008 na łączną kwotę: 1 916 745,87 PLN.

- Konkurs nr 2/2008 dotyczy:

1. przebudowy, rozbudowy i remontu obiektów związanych z infrastrukturą ochrony zdrowia (szpitalnych oddziałów ratunkowych istniejących lub planowanych do utworzenia zgodnie z wojewódzkim planem działania systemu) w zakresie ratownictwa medycznego w taki sposób, aby dostosować je do wymogów określonych w obowiązujących przepisach prawa;
2. zakupu wyrobów medycznych służących do diagnostyki lub terapii, z wyłączeniem wyrobów i produktów jednorazowego użytku, w tym dostosowanie stanu technicznego istniejącej infrastruktury do użytkowania zakupionych wyrobów;
3. budowy i remontu lądowisk dla helikopterów służących dostępności do szpitalnych oddziałów ratunkowych.

W omawianym okresie sprawozdawczym zakończono ocenę formalną (12.03.2009 r.) oraz przeprowadzono (od dnia 16.01.2009 r. do 25.05.2009 r.) ocenę merytoryczną I stopnia złożonych Wniosków o dofinansowanie. Zespół ds. oceny formalnej projektów odrzucił 22 Wnioski o dofinansowanie, natomiast pozytywnie ocenił i przekazał do oceny merytorycznej I stopnia 136 Wniosków o dofinansowanie (w tym 3 Wnioski, które pozytywnie przeszły procedurę odwoławczą). Zgodnie z harmonogramem Konkursu, zakończenie oceny formalnej planowano na dzień 15 stycznia 2009 r. W tym okresie została zakończona I „tura” oceny formalnej Wniosków o dofinansowanie tj.

oceniono wszystkie wnioski i wezwano beneficjentów do poprawy /uzupełnień bądź złożenia wyjaśnień do Wniosku. W związku z koniecznością dokonania poprawy /uzupełnień bądź złożenia wyjaśnień do 150 Wniosków o dofinansowanie ostateczny termin oceny formalnej Wniosków o dofinansowanie został wydłużony do dnia 12 marca 2009 r. Tego dnia do IP II stopnia wpłynęło ostatecznie potwierdzenie odbioru pisma (tzw. zwrotka) od beneficjenta, co było niezbędne do zakończenia II tury oceny formalnej wniosków (tj. oceny ostatecznego uzupełnienia do Wniosku o dofinansowanie). W wyniku oceny merytorycznej I stopnia w dniu 24 czerwca br. została zatwierdzona lista rankingowa projektów po ocenie merytorycznej I stopnia, odrzuconych zostało 31 Wniosków o dofinansowanie. Na liście podstawowej znalazły się 64 projekty na wartość wnioskowanego dofinansowania: 337 425 827,36 PLN, na liście rezerwowej znalazły się 41 projekty na wartość wnioskowanego dofinansowania: 164 517 604,91 PLN.

W okresie sprawozdawczym została decyzją IZ PO liŚ zwiększona alokacja na konkurs nr 2/2008 do kwoty 400 000 000,00 PLN.

Podobnie jak w procedurze konkursowej nr 1/2008, w trakcie procesu oceny nie skorzystano z możliwości zwrócenia się z prośbą o wydanie opinii przez Eksperta z listy Ministerstwa Rozwoju Regionalnego.

W odniesieniu do projektu systemowego „Budowa i wyposażenie wojewódzkich centrów powiadamiania ratunkowego” w okresie sprawozdawczym trwały prace nad sporządzeniem studium wykonalności. W dniu 25 czerwca br. IZ PO liŚ zarekomendowała zmianę trybu ww. projektu z systemowego na indywidualny, w związku z czym planowane jest zgłoszenie ww. projektu na Listę projektów indywidualnych. Przewidywany termin złożenia przez beneficjenta wniosku o dofinansowanie to III kwartał br.

W odniesieniu do projektu „Rozbudowa, remont i wyposażenie centrów urazowych” w okresie sprawozdawczym trwały prace legislacyjne nad ustawą o Państwowym Ratownictwie Medycznym oraz nad kryteriami wyboru projektów związanych z centrami urazowymi. Planowana jest zmiana trybu ww. projektu z systemowego na indywidualny, a także do października 2009 r. planowane jest wskazanie zakładów opieki zdrowotnej, które będą pełniły funkcję centrów urazowych.

W okresie sprawozdawczym w odniesieniu do projektu indywidualnego „Budowa i remont oraz doposażenie baz Lotniczego Pogotowia Ratunkowego” realizowanego przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Lotnicze Pogotowie Ratunkowe zgłoszono propozycję podziału ww. projektu na dwa etapy, celem przyspieszenia wdrażania ww. projektu. Etap I projektu obejmuje 7 baz LPR (zlokalizowanych w Suwałkach, Łodzi, Sanoku, Poznaniu, Szczecinie, Zielonej Górze i Białymstoku), w przypadku którym nie stwierdzono obowiązku przygotowywania raportów środowiskowych. Brak konieczności przeprowadzenia ooś umożliwi przyspieszenie prac projektowych dla ww. baz, pozwoli to na złożenie wniosku o dofinansowanie w kwietniu 2010 r. Szacowany koszt ww. etapu to 36 928 640 PLN. II etap przewiduje realizację 5 baz LPR (zlokalizowanych w Kielcach, Krakowie, Olsztynie, Gdańsku i Wrocławiu). Złożenie wniosku o dofinansowanie planowane jest na styczeń 2011 r. Szacowany koszt całkowity ww. etapu wynosi 31 351 360 PLN.

W dniu 15 maja 2009 r. Instytucja Pośrednicząca II stopnia podpisała aneks do pre-umowy na przygotowanie do realizacji ww. projektu indywidualnego.

W ramach **Działania 12.2 Inwestycje w infrastrukturę ochrony zdrowia o znaczeniu ponadregionalnym** w I półroczu 2009 r. realizacja Konkursu nr 3/2008 przebiegała w następujący sposób:

Do 02.02.2009 r. zakończono nabór projektów, ocenę formalną przeprowadzono w terminie od 03.02.2009 r. do 15.04.2009 r. Zakończenie oceny formalnej planowano na dzień 16.03.2009 r. W tym dniu została zakończona I „tura” oceny formalnej Wniosków o dofinansowanie tj. oceniono wszystkie wnioski i wezwano beneficjentów do poprawy/uzupełnień bądź złożenia wyjaśnień do Wniosku. Jednak w związku z koniecznością dokonania poprawy/uzupełnień bądź złożenia wyjaśnień w przypadku 60 Wniosków o dofinansowanie, ostateczny termin oceny formalnej Wniosków o dofinansowanie został wydłużony do dnia 15.04.2009 r. Tego dnia do IP II stopnia wpłynęło ostatecznie potwierdzenie odbioru pisma (tzw. zwrotka) od beneficjenta co było niezbędne do zakończenia II tury oceny formalnej wniosku (tj. oceny ostatecznego uzupełnienia do Wniosku o dofinansowanie). Od dnia 17.03.2009 r. rozpoczęto proces oceny merytorycznej I stopnia Wniosków o dofinansowanie. Z uwagi na fakt, iż w chwili rozpoczęcia oceny merytorycznej I stopnia trwała ocena formalna Wniosków o dofinansowanie, ocenie merytorycznej I stopnia mogło zostać poddanych 17 Wniosków, które nie wymagały wezwań do poprawy /uzupełnień bądź złożenia wyjaśnień. Kolejne Wnioski sukcesywnie przekazywano ekspertom do oceny merytorycznej I stopnia. Planowany termin zakończenia oceny merytorycznej I stopnia to 23 lipiec 2009 r.

Dane statystyczne dotyczące oceny formalnej przedstawiają się następująco:
W ramach Konkursu nr 3/2008 do Instytucji Pośredniczącej II stopnia wpłynęło 77 Wniosków o dofinansowanie. 60 Wniosków o dofinansowanie wymagało poprawy/uzupełnień bądź złożenia wyjaśnień. Z 77 złożonych Wniosków o dofinansowanie Zespół ds. oceny formalnej projektów odrzucił 6, natomiast pozytywnie ocenił i przekazał do oceny merytorycznej I stopnia 71 Wniosków o dofinansowanie. Ostatecznie do oceny merytorycznej I stopnia zostały przekazane 72 Wnioski o dofinansowanie, ponieważ 1 Wniosek pozytywnie przeszedł procedurę odwoławczą. Liczba Wniosków wpisanych do KSI (SIMIK 07-13) w sprawozdawanym okresie – 72. Odpowiadająca im wartość dofinansowania (odpowiadająca środkom UE) wynosi: 424 139 508,91 PLN.

Ponadto w ramach Działania 12.2 w dniu 15 maja 2009r. zgłoszono 5 nowych projektów indywidualnych do wpisania na Indykatywną Listę Projektów Indywidualnych.

Planowany przebieg realizacji Priorytetu w przyszłym okresie sprawozdawczym:

W kolejnym półroczu zostanie zakończony proces podpisywania Umów o dofinansowanie z beneficjentami, w ramach Konkursu Nr 1/2008.

Ponadto (według założeń harmonogramu) zostanie zakończona ocena merytoryczna II stopnia (do dnia 29.09.2009 r.) Wniosków o dofinansowanie, złożonych w ramach Konkursu Nr 2/2008. W harmonogramie konkursu zaplanowano, również rozpoczęcie podpisywania z beneficjentami Umów o dofinansowanie (08.10.2009 r.).

W II półroczu 2009 r. (według założeń harmonogramu) zostanie zakończona ocena merytoryczna I stopnia dla Konkursu nr 3/2008. W wyniku oceny merytorycznej I stopnia Zespół ds. oceny merytorycznej projektów sporządzi Listę Rankingową Projektów. W harmonogramie konkursu zaplanowano, iż od dnia 16.10. br. do 27.11. br. przeprowadzona zostanie ocena merytoryczna II stopnia Wniosków o dofinansowanie. Natomiast od dnia 08.12.2009 r. zaplanowano proces podpisywania z beneficjentami Umów o dofinansowanie.

Ponadto, planowane jest złożenie 5 wniosków o dofinansowanie przez beneficjentów indywidualnych niezwłocznie po zatwierdzeniu Listy Projektów Indywidualnych przez MRR. W kolejnym okresie sprawozdawczym planowane jest przeprowadzenie oceny formalnej i merytorycznej ww. wniosków oraz zawarcie umów o dofinansowanie z beneficjentami.

W związku z faktem, że w ramach PO liŚ nie zastosowano ujęcia rocznego, w wierszu „Wartość docelowa” wpisano wartość docelową wskaźników dla całego okresu programowania – 2013 r., ewentualnie dla lat 2010 r. i 2015 r.

Zarówno konkurs nr 1 i 2 cieszył się dużym zainteresowaniem ze strony potencjalnych beneficjentów, w odpowiedzi na konkurs nr 1 wpłynęło 207 wniosków, natomiast w odpowiedzi na konkurs nr 2 wpłynęło 159 wniosków o dofinansowanie. Najmniej wniosków o dofinansowanie zidentyfikowano w ramach Konkursu nr 3/2008 – 77. Niemniej jednak biorąc pod uwagę, że w ramach Działania 12.2 jest o wiele węższy krąg beneficjentów, należy stwierdzić, że zainteresowanie wnioskodawców jest na porównywalnym poziomie.

I półrocze 2009 r. – brak postępu w realizacji Priorytetu XII w powiązaniu z danymi w tabeli wskaźnikowej i tabel finansowych, ze względu na fakt, iż w tym okresie trwała ocena formalna i merytoryczna złożonych wniosków o dofinansowanie. Wg. stanu na 30-06-2009 r podpisano 72 umów o dofinansowanie, niemniej jednak z uwagi na problemy z wprowadzaniem danych do KSI (SIMIK 07 – 13) nie zostały wpisane do ww. systemu.

W związku z faktem, że w ramach PO liŚ nie zastosowano ujęcia rocznego, w wierszu „Wartość docelowa” wpisano wartość wskaźników dla całego okresu programowania dla lat: 2010, 2013 i ewentualnie dla 2015 roku.

Opis uzgodnień partnerskich:

Priorytet XII został poddany konsultacjom społecznym w ramach ogólnych konsultacji PO liŚ.

Zasada równości płci:

W ramach Priorytetu XII PO liŚ promowane będą m.in. projekty, w których jednym z elementów są zmiany techniczne istniejącej infrastruktury poprawiające dostępność dla osób niepełnosprawnych.

Tabela 1.² Liczba i wartość wszystkich projektów w ramach priorytetu dofinansowanych ze środków pomocy technicznej według głównych typów (projekty objęte decyzjami/ umowami o dofinansowanie)

Lp.	Typ projektu	Liczba projektów objętych decyzjami/ umowami od początku realizacji Programu	Wartość projektów objętych decyzjami/ umowami (w części dofinansowania ze środków UE) od początku realizacji Programu	% środków dostępnych na to zadanie w priorytecie
1.	Szkolenia	Nie dotyczy	Nie dotyczy	Nie dotyczy
2.	Zatrudnienie	Nie dotyczy	Nie dotyczy	Nie dotyczy
3.	Sprzęt komputerowy	Nie dotyczy	Nie dotyczy	Nie dotyczy
4.	Wypożyczenie/ remont/ wynajem powierzchni biurowych	Nie dotyczy	Nie dotyczy	Nie dotyczy
5.	Promocja	Nie dotyczy	Nie dotyczy	Nie dotyczy
6.	Ekspertyzy/ doradztwo	Nie dotyczy	Nie dotyczy	Nie dotyczy
7.	Ewaluacje	Nie dotyczy	Nie dotyczy	Nie dotyczy
8.	Kontrola/ audyt	Nie dotyczy	Nie dotyczy	Nie dotyczy
9.	Organizacja procesu wyboru projektów	Nie dotyczy	Nie dotyczy	Nie dotyczy
10.	Organizacja podkomitetów monitorujących	Nie dotyczy	Nie dotyczy	Nie dotyczy
11.	Inne	Nie dotyczy	Nie dotyczy	Nie dotyczy
Ogółem				

2.1.2. Informacja na temat postępu rzeczowego priorytetu

Tabela 2. Postęp w realizacji wskaźników

Wskaźniki	Rok	2007		2008		2009		2010		2011		2012		2013		2014		2015		Ogółem od początku realizacji Programu
	Półrocze	I	II	I	II	I	II	I	II	I	II	I	II	I	II	I	II	I	II	
Wskaźniki zawarte w Programie																				
Wskaźnik 1: Liczba projektów (szt.)	Realizacja	0	0	0	0	0*	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0
	Wartość docelowa	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	500	-	-	-	-	-	-
	Wartość bazowa	0																		
Wskaźnik 2: Liczba zakupionych ambulansów na potrzeby ratownictwa medycznego w wyniku interwencji Programu (szt.)	Realizacja	0	0	0	0	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0
	Wartość docelowa	-	-	-	-	-	-	120	-	-	-	-	-	500	-	-	-	600	-	-
	Wartość bazowa	0																		
Wskaźnik 3: Liczba wybudowanych/zmodernizowanych wojewódzkich centrów powiadamiania ratunkowego (szt.)	Realizacja	0	0	0	0	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0
	Wartość docelowa	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	16	-	-	-	-	-	-	-
	Wartość bazowa	0																		
Wskaźnik 4: Liczba zmodernizowanych i wyposażonych zakładów opieki zdrowotnej (szt.)	Realizacja	0	0	0	0	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0
	Wartość docelowa	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	160	-	-	-	-	-	-	-
	Wartość bazowa	0																		

² Tabela wypełniana tylko dla XIV i XV priorytetu.

Wskaźniki zawarte w Szczegółowym opisie priorytetów																			
Wskaźniki dla Działania 12.1																			
Wskaźnik 1: Liczba przebudowanych zakładów opieki zdrowotnej (szt.)	Realizacja	0	0	0	0	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0
	Wartość docelowa	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Brak danych
	Wartość bazowa	0																	
Wskaźnik 2: Liczba doposażonych zakładów opieki zdrowotnej (szt.)	Realizacja	0	0	0	0	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0
	Wartość docelowa	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Brak danych
	Wartość bazowa	0																	
Wskaźnik 3: Liczba utworzonych centrów urazowych (szt.)	Realizacja	0	0	0	0	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0
	Wartość docelowa	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8 9
	Wartość bazowa	0																	
Wskaźnik 4: Liczba przebudowanych i doposażonych zakładów opieki zdrowotnej związanych z ratownictwem medycznym (z wył. baz lotniczego pogotowia ratunkowego i centrów urazowych) (szt.)	Realizacja	0	0	0	0	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0
	Wartość docelowa	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	30 100
	Wartość bazowa	0																	
Wskaźnik 5: Liczba wybudowanych i wyremontowanych baz lotniczego pogotowia ratunkowego (szt.)	Realizacja	0	0	0	0	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0
	Wartość docelowa	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	9
	Wartość bazowa	0																	
Wskaźnik 6: Liczba zakładów opieki zdrowotnej z uzyskanym bezpośrednim dostępem szpitalnych oddziałów ratunkowych do lądowiska dla helikopterów w wyniku wsparcia w ramach działania (szt.)	Realizacja	0	0	0	0	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0
	Wartość docelowa	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	15 44
	Wartość bazowa	0																	
Wskaźniki dla Działania 12.2																			
Wskaźnik 1: Liczba przebudowanych zakładów opieki zdrowotnej	Realizacja	0	0	0	0	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0
	Wartość docelowa	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Brak danych**
	Wartość bazowa	0																	
Wskaźnik 2: Liczba doposażonych zakładów opieki zdrowotnej	Realizacja	0	0	0	0	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0
	Wartość docelowa	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Brak danych**
	Wartość bazowa	0																	
Pozostałe wskaźniki z Katalogu wskaźników obowiązkowych																			
Wskaźnik 1: Liczba bezpośrednio utworzonych nowych miejsc pracy	Realizacja	0	0	0	0	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0
	Wartość docelowa	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Brak danych
	Wartość bazowa	0																	

Komentarz:

* W związku z problemami z wprowadzeniem umów o dofinansowanie w czerwcu br. do systemu KSI (SIMIK07-13) nie jest możliwe przedstawienie realizacji Priorytetu w okresie sprawozdawczym. Niemniej jednak ww. okresie zostały podpisane 72 umowy o dofinansowanie, co jest tożsame z realizacją 72 projektów.

** Zgodnie z katalogiem wskaźników obowiązkowych wartość docelowa w roku 2013 dla wskaźnika „Liczba przebudowanych i wyposażonych zakładów opieki zdrowotnej” wynosi 60 szt. Na chwilę obecną nie jesteśmy w stanie podać wyodrębnionych wartości docelowych dla powyższych wskaźników. Informacje te będą dostępne po rozstrzygnięciu postępowań konkursowych.

2.1.3. Informacje finansowe

W I półroczu 2009 r. nie można przedstawić informacji nt postępu finansowego i wydatków poniesionych przez beneficjentów, gdyż w omawianym okresie trwał proces oceny Wniosków o dofinansowanie, rozpoczęło się również podpisywanie umów o dofinansowanie, jednak nie zrealizowano żadnych płatności na rzecz beneficjentów, gdyż jeszcze nie złożono żadnych wniosków o płatność.

Tabela 3a. Postęp finansowy wg źródeł finansowania w danym okresie sprawozdawczym

Priorytet	Wydatki poniesione przez beneficjentów wykazane w poświadczeniach i deklaracjach wydatków oraz we wnioskach o płatność przekazanych przez IP ³	Odpowiadający wkład publiczny	Wkład prywatny	Płatności zrealizowane na rzecz beneficjentów (w części odpowiadającej wkładowi wspólnotowemu) oraz rozliczenia części wspólnotowej dofinansowania przyznanego dla PJB ⁴⁵
Okres sprawozdawczy 01.01.2009 r. – 30.06.2009 r.				
Priorytet XII (Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego)	0	0	0	0

Tabela 3b. Postęp finansowy wg źródeł finansowania w ujęciu kumulatywnym od początku realizacji Programu

Priorytet	Wydatki poniesione przez beneficjentów wykazane w poświadczeniach i deklaracjach wydatków oraz we wnioskach o płatność przekazanych przez IP ⁶	Odpowiadający wkład publiczny	Wkład prywatny	Płatności zrealizowane na rzecz beneficjentów (w części odpowiadającej wkładowi wspólnotowemu) oraz rozliczenia części wspólnotowej dofinansowania przyznanego dla PJB ⁷
Dane narastająco od uruchomienia Programu				
Priorytet XII (Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego)	0	0	0	0

2.1.4. Informacja nt. stanu realizacji prognozy finansowej

W poprzednim okresie sprawozdawczym prognozowano wydatki na II, III i IV kwartał 2009 r. Płatności zaplanowano na pokrycie wypłaty zaliczek dla beneficjentów Konkursu Nr 1/2008, którzy zakończyli postępowania przetargowe i udzielił zaliczek wyłonionym wykonawcom, a także refundację wydatków poniesionych przez beneficjentów przed podpisaniem umowy o dofinansowanie. Z uwagi na fakt, iż termin zakończenia postępowania konkursowego oraz podpisywania Umów o dofinansowanie został wydłużony, założonych płatności na II kwartał br. nie zrealizowano. Planowane jest jednak przesunięcie ww. płatności na III i IV kwartał 2009 r.

2.1.5. Informacja nt. planowanego postępu finansowego

W kolejnych dwóch kwartałach 2009 r. (tj. III i IV) przewiduje się przekazanie środków finansowych beneficjentom. Płatności obejmować będą wypłaty zaliczek dla beneficjentów, którzy zakończyli postępowania przetargowe, a także refundację wydatków poniesionych wydatków przez beneficjentów

³ W przypadku priorytetów pomocy technicznej w tabeli należy wykazać wydatki wykazane w deklaracjach i poświadczeniach wydatków przekazanych przez IZ do IC.

⁴ Bardziej szczegółowe dane odnośnie płatności zrealizowanych na rzecz beneficjentów przedstawione są w załączniku 6b (tabele 3a i 3b).

⁵ Płatności zrealizowane na rzecz beneficjentów nie obejmują przekazanych a nierozliczonych zaliczek.

⁶ patrz przypis 3.

⁷ Bardziej szczegółowe dane odnośnie płatności zrealizowanych na rzecz beneficjentów przedstawione są w załączniku 6b (tabele 3a i 3b).

przed podpisaniem umowy o dofinansowanie. Ponadto oszacowano środki finansowe na zapewnienie wkładu własnego dla beneficjentów będących publicznymi zakładami opieki zdrowotnej, dla których organem założycielskim jest minister właściwy lub centralny organ administracji rządowej, publiczna uczelnia medyczna lub publiczna uczelnia prowadząca działalność dydaktyczną i badawczą w dziedzinie nauk medycznych lub ich organy założycielskie. W ramach Konkursu nr 2/2008 zakładane jest, że na poziomie 20% wydatków kwalifikowanych wymaganego wkładu własnego beneficjentów będzie finansowane z budżetu państwa.

Działanie 12.2

W kolejnych dwóch kwartałach 2009 r. (tj. III i IV) w ramach Konkursu nr 3/2008 nie przewiduje się przekazywania środków finansowych beneficjentom, z uwagi na fakt, iż dopiero w grudniu br. zaplanowano rozpoczęcie procesu podpisywania umów o dofinansowanie w ramach Konkursu nr 3/2008. Szacuje się, iż pierwsze płatności dokonywane będą w II kwartale 2010 r. i obejmować będą wypłaty zaliczek dla beneficjentów, którzy zakończyli postępowania przetargowe, a także refundację wydatków poniesionych przez beneficjentów przed podpisaniem umowy o dofinansowanie. Ponadto oszacowano środki finansowe na zapewnienie wkładu własnego dla beneficjentów będących publicznymi zakładami opieki zdrowotnej, dla których organem założycielskim jest minister właściwy lub centralny organ administracji rządowej, publiczna uczelnia medyczna lub publiczna uczelnia prowadząca działalność dydaktyczną i badawczą w dziedzinie nauk medycznych lub ich organy założycielskie. W ramach Konkursu nr 3/2008 finansowany będzie 100% udział budżetu państwa w wydatkach na wkład własny beneficjentów.

Zaplanowano również wydatki na refundację wydatków poniesionych przez 5 beneficjentów indywidualnych oraz zaliczki na realizację po podpisaniu umowy o dofinansowanie. Z uwagi na fakt, iż część środków została przekazana przez MZ dotacją celową, środki te zostaną rozliczone jak zaliczka, a refundacja z KE nastąpi do budżetu państwa.

2.1.6. Informacja nt. odsetek narosłych od środków zgromadzonych na realizację priorytetu

Nie dotyczy

2.1.7. Informacja nt. zaliczek przekazanych na rzecz beneficjentów

Tabela 4. Informacja na temat zaliczek (dane w PLN)

Priorytet	Wartość zaliczek przekazanych na rzecz beneficjentów		Wartość środków przekazanych beneficjentom w formie zaliczki, a następnie przedstawionych do rozliczenia i uznanych za kwalifikowalne przez właściwe instytucje	
	W okresie sprawozdawczym	Od początku uruchomienia Programu	W okresie sprawozdawczym	Od początku uruchomienia Programu
Priorytet	0	0	0	0

2.1.8. Informacja nt. kumulatywnego podziału wkładu wspólnotowego wg kategorii

Wartość zawartych do końca czerwca 2009 r. umów o dofinansowanie dla obszaru Infrastruktura zdrowia wynosi 58 931 819,57 PLN. Ogólna wartość projektów objętych umowami w ww. obszarze to 69 680 869,60 PLN. Jednak nie zostały one zarejestrowane z uwagi na trudności we wprowadzeniu ww. danych do KSI (SIMIK 07-13).

2.2. Opis istotnych problemów we wdrażaniu wraz z podjętymi środkami zaradczymi

We wdrażaniu XII Priorytetu zidentyfikowano następujące problemy:

1. Niska jakość Wniosków o dofinansowanie.

Na 207 złożonych Wniosków o dofinansowanie (Konkurs Nr 1/2008), 188 (czyli 90 %) na etapie oceny formalnej wymagało poprawy /uzupełnień bądź złożenia wyjaśnień. Natomiast w Konkursie Nr 2/2008 na 136 Wniosków przekazanych do oceny merytorycznej I stopnia, zidentyfikowano 128 (tj. 94%)

przypadków wymagających zwrócenia się do beneficjentów z prośbą o uzupełnienie, poprawę bądź wyjaśnienie kwestii dotyczących złożonych Wniosków o dofinansowanie. Na 77 złożonych Wniosków o dofinansowanie w Konkursie nr 3/2008, 60 Wniosków (tj. 77%) na etapie oceny formalnej, wymagało poprawy/uzupełnień bądź wyjaśnień. Ponieważ proces poprawy wniosków jest czasochłonny, na co składa się dotarcie pisma do wnioskodawcy – ok. 7 dni, czas na poprawę/uzupełnienie Wniosku (kolejne 7 dni) i poddanie ocenie, sytuacja powyższa prowadzi do znacznego przedłużenia się procesu oceny. W celu uniknięcia powyższej sytuacji i polepszenia jakości dokumentacji aplikacyjnej w przyszłości, na szkoleniach przeprowadzanych przez IP II dla beneficjentów, omawiano najczęściej popełniane błędy i wskazywano właściwy sposób sporządzania dokumentów.

2. Potwierdzenie daty wpłynięcia do wnioskodawcy pisma w sprawie konieczności poprawy/uzupełnienia lub złożenia wyjaśnień.

Weryfikacja tego, czy poprawiony wniosek wpłynął w terminie 7 dni od daty otrzymania wezwania, dokonywana jest przez IP II na podstawie „potwierdzenia odbioru” odsyłanego przez Poczta Polska. W większości przypadków poprawione Wnioski były składane do instytucji dużo wcześniej niż tzw. „zwrotka” z poczty. Na skutek tego pomimo dokonanej ponownie weryfikacji Wniosku o dofinansowanie, nie można było formalnie zakończyć danego etapu oceny, z uwagi na brak dokumentu, który umożliwiałby weryfikację dotrzymania przez wnioskodawcę terminu na złożenie poprawionej dokumentacji aplikacyjnej. W powyższej sytuacji (zgodnie z ustaleniami poczynionymi z IP), kontaktowano się bezpośrednio z beneficjentami, w celu uzyskania w innej formie potwierdzenia daty otrzymania pisma IP II (np. na podstawie posiadanej przez beneficjenta książki korespondencyjnej i rejestru wpływających pism).

3. W związku z decyzją Instytucji Zarządzającej, dotyczącą konieczności złożenia dodatkowego oświadczenia co do bezstronności Ekspertów biorących bezpośredni udział w procesie oceny, wielu z ekspertów wcześniej powołanych w skład Zespołu oceniającego musiało zrezygnować. Skutkiem powyższego była ograniczona ilość ekspertów (szczególnie z dziedziny ratownictwo medyczne), którzy mogli brać udział w ocenie. Miało to bezpośrednie przełożenie na wydłużenie czasu potrzebnego do przeprowadzenia procesu pełnej oceny merytorycznej wszystkich wniosków złożonych w ramach Konkursu nr 1/2008.

4. Zidentyfikowano również problem dotyczący sumienności ekspertów powołanych w skład Zespołów oceniających w zakresie wymogu systematycznego przystępowania do oceny przydzielonych wniosków oraz bieżącego przeprowadzania oceny po wezwaniu beneficjentów do złożenia beneficjentów do złożenia uzupełnień/wyjaśnień bądź poprawy wniosku o dofinansowanie.

5. Wprowadzanie danych do KSI (SIMIK 07-13)

W czerwcu 2009 r. zidentyfikowano problemy z wprowadzaniem danych do Krajowego Systemu Informatycznego. Spowodowało to, iż w sprawozdaniu okresowym nie można przedstawić rzeczywistej realizacji Priorytetu XII.

2.3. Zgodność z prawodawstwem

2.3.1. Zgodność realizowanego priorytetu z prawodawstwem w zakresie zamówień publicznych

Na tym etapie nie stwierdzono problemów związanych ze stosowaniem prawa zamówień publicznych.

2.3.2. Zgodność priorytetu z zasadami pomocy publicznej

Tabela 5. Wielkość przyznanej pomocy publicznej w ramach priorytetu

Działanie/grupa operacji	Wartość pomocy publicznej przekazanej beneficjentom od początku uruchomienia Programu (w PLN)				
	Ze środków przypadających na wkład wspólnotowy	Ze środków przypadających na krajowy wkład publiczny	Procentowy udział typu przedsiębiorstw w całości udzielonej pomocy publicznej		
			Typ przedsiębiorstwa		
			małe	średnie	duże
1	2	3	4	5	6
Działanie 12.1 Rozwój systemu ratownictwa medycznego	0	0	0	0	0
Działanie 12.2 Inwestycje w infrastrukturę ochrony zdrowia o znaczeniu ponadregionalnym	0	0	0	0	0

2.4. Informacja o realizacji dużych projektów

Nie dotyczy

2.5. Wypełnianie zobowiązań w zakresie promocji i informacji

Informacje na temat tego punktu zostały przedstawione w osobnym załączniku.

2.6. Oświadczenie Instytucji Pośredniczącej

Oświadczam, iż informacje zawarte w sprawozdaniu są prawdziwe oraz, że zgodnie z moją wiedzą, priorytet realizowany jest w zgodzie z przepisami prawa wspólnotowego, w tym w następujących obszarach: ☒ polityka konkurencji; ☒ polityka zamówień publicznych; ☒ polityka ochrony środowiska; ☒ polityka równych szans.	Data i miejsce: 12.08.2009 r., Warszawa
	Imię i nazwisko osoby upoważnionej do zatwierdzenia sprawozdania i wydania oświadczenia w ramach Instytucji Pośredniczącej: Agnieszka Kister – Zastępca Dyrektora Departamentu Funduszy Europejskich

Dane osoby sporządzającej sprawozdanie.	Imię i nazwisko osoby sporządzającej sprawozdanie: Małgorzata Janeczek
	Dane kontaktowe osoby sporządzającej sprawozdanie (telefon, adres e-mail, fax) tel: 0 22 522 24 39 fax: 0 22 522 24 45 m.janeczek@mz.gov.pl
Oświadczam, iż informacje zawarte w niniejszym sprawozdaniu są zgodne z prawdą.	Data i miejsce: 12.08.2009 r., Warszawa
	Imię i nazwisko osoby upoważnionej do zatwierdzenia sprawozdania: Agnieszka Kister – Zastępca Dyrektora Departamentu Funduszy Europejskich
	Podpis osoby upoważnionej do zatwierdzania sprawozdania: ZASTĘPCA DYREKTORA Departamentu Funduszy Europejskich <i>Agnieszka Kister</i>

Sporządził (imię i nazwisko, stanowisko):	Data:	Podpis:
Małgorzata Janeczek Specjalista	12.08.2009	<i>Janeczek</i>
Weryfikował (imię i nazwisko, stanowisko):	Data:	Podpis:
Anna Goławska Naczelnik Wydziału Instytucji Pośredniczącej Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko	12.08.2009	<i>Goławska</i>
Akceptował (imię i nazwisko, stanowisko):	Data:	Podpis:
Agnieszka Kister Zastępca Dyrektora Departamentu Funduszy Europejskich	12.08.09	ZASTĘPCA DYREKTORA Departamentu Funduszy Europejskich <i>Agnieszka Kister</i>
Zatwierdził (imię i nazwisko, stanowisko):	Data:	Podpis:
Michał Kępowicz Dyrektor Departamentu Funduszy Europejskich	12.08.09	ZASTĘPCA DYREKTORA Departamentu Funduszy Europejskich <i>Agnieszka Kister</i>

Formularz sprawozdawczy dotyczący promocji i informacji

Numer programu (CCI):	2007/PL/16/1/PO/002
Nazwa priorytetu/priorytetów:	Bezpieczeństwo zdrowotne i poprawa efektywności systemu ochrony zdrowia
Okres sprawozdawczy:	od 01.01.2009 r. do 30.06.2009 r.

1. Zrealizowane działania w zakresie informacji, promocji i szkoleń

W I półroczu 2009 roku Instytucja Pośrednicząca oraz Instytucja Pośredniczą II stopnia prowadziły działania informacyjno - promocyjne skierowane do potencjalnych Beneficjentów, Beneficjentów Priorytetu XII Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko, a także do partnerów społecznych i gospodarczych. Działania te były zgodne ze strategicznymi dokumentami związanymi z informacją i promocją tj. Strategią komunikacji Funduszy Europejskich w Polsce w ramach NSS na lata 2007-2013, Planem komunikacji dla PO IiŚ 2007-2013, Wytycznymi Ministra Rozwoju Regionalnego w zakresie informacji i promocji, a także Rocznym planem działań informacyjno - promocyjnych PO IiŚ dla sektora ochrony zdrowia.

W okresie sprawozdawczym przeprowadzono następujące działania informacyjno - promocyjne:

- prowadzone były punkty informacyjne dla Priorytetu XII PO IiŚ;
- aktualizowane były strony internetowe poświęcone m.in. Priorytetowi XII PO IiŚ;
- zorganizowane zostały szkolenia dla Beneficjentów i potencjalnych Beneficjentów Priorytetu XII PO IiŚ;
- opublikowano artykuł sponsorowany poświęcony Priorytetowi XII PO IiŚ;
- wykonano materiały promocyjne poświęcone Priorytetowi XII PO IiŚ, które dystrybuowane były podczas wydarzeń szkoleniowo - wystawienniczych;
- uczestniczono w imprezach wystawienniczych w Warszawie oraz Krakowie.

Tabela 1. Lista najważniejszych działań informacyjnych i promocyjnych oraz ich szczegółowy opis.

Lp.	Nazwa działania	Opis działania
Informacja		
1.	Punkt informacyjny	Zakres działania obejmował przede wszystkim bieżące udzielenie informacji (telefonicznie, drogą oficjalną, drogą elektroniczną) dotyczące możliwości wsparcia inwestycji w ramach Priorytetu XII PO IiŚ.
Promocja		
1.	Wydarzenia promocyjne/ imprezy masowe	Zakres działania obejmował przede wszystkim udział IP oraz IP II stopnia w imprezach wystawienniczych typu targi, podczas których informowano o możliwości uzyskania dofinansowania w ramach Priorytetu XII PO IiŚ: II Małopolskie Targi Funduszy Europejskich - 8.04.2009 r., Kraków;

		II Forum Funduszy Europejskich - efekty, możliwości, perspektywy, 7-8. 05. 2009 r., Warszawa.
2.	Artykuły sponsorowane	Zakres działania obejmował przygotowanie i publikację artykułu poświęconego promocji Priorytetu XII PO LiŚ. Ponadto zamieszczone informacje były podsumowaniem działań podjętych przez IP II stopnia w roku 2008 oraz na początku 2009 r. Miejsce publikacji: Magazyn „Menedżer Zdrowia”, czerwiec 2009 r. tytuł: <i>Program Operacyjny Infrastruktura i Środowisko - Fundusze unijne przeznaczone na ochronę zdrowia.</i>
3.	Materiały promocyjne (gadżety)	Zakres działania obejmował wykonanie gadżetów promocyjnych, które były i będą dystrybuowane podczas szkoleń, konferencji, targów i spotkań z potencjalnymi Beneficjentami. Wykonano następujące gadżety: długopisy, kubki, torby ekologiczne, teczki firmowe.
Edukacja		
1.	Euro na zdrowie	Zakres działania obejmował organizację konferencji otwierającej projekt oraz 16 regionalnych seminariów (w formie wykładów oraz warsztatów), publikację broszury informacyjnej poświęconej możliwości uzyskania dofinansowania z EFRR inwestycji w ramach m.in. Priorytetu XII PO LiŚ, utworzenie serwisu internetowego poświęconego projektowi: www.euronazdrowie.pl . Przedsięwzięcie realizowane było we współpracy z Ministerstwem Rozwoju Regionalnego. Termin realizacji: styczeń - kwiecień 2009 r.
2.	Szkolenia	Zakres działania obejmował organizację 5 szkoleń dla potencjalnych Beneficjentów i Beneficjentów Priorytetu XII PO LiŚ. 1. Wypełnianie i ocena wniosku o dofinansowanie oraz kwalifikowanie wydatków w ramach PO LiŚ, 14.01.2009 r. Warszawa; 2. Zasady wypełniania wniosku o płatność dla Beneficjentów konkursu nr 1/2008 w ramach Priorytetu XII PO LiŚ, 11.05.2009 r., Warszawa; 3. Efektywne zarządzanie projektem - kontrola procedur zawierania umów dla zadań objętych projektem oraz stosowania Ustawy o rachunkowości oraz Wytocznych MRR w trakcie realizacji projektów; 12.05.2009 r., Warszawa; 4. Efektywne zarządzanie projektem - kontrola procedur zawierania umów dla zadań objętych projektem oraz stosowania Ustawy o rachunkowości oraz Wytocznych MRR w trakcie realizacji projektów; 13.05.2009 r., Warszawa, Warszawa; 5. Możliwość uzyskania wsparcia w ramach Priorytetu XII PO LiŚ - Działanie 12.1 i 12.2, Krynica Zdrój, 26.06.2009 r.
Internet		
1.	Serwis internetowy IP/IP II stopnia	Zakres działania obejmował aktualizację i dalszy rozwój serwisów internetowych poświęconych Priorytetowi XII PO LiŚ. Serwisy zawierają również część dotyczącą zagadnień związanych z informacją i promocją, gdzie umieszczane są najważniejsze

		dokumenty, wytyczne i komunikaty w przedmiotowym zakresie.
Ewaluacja		
1.	Badania ewaluacyjne	IP oraz IP II nie prowadziła w okresie sprawozdawczym badań ewaluacyjnych.
Wymiana doświadczeń		
1.	Współpraca pomiędzy IP a IP II w zakresie prac związanych z realizacją działań informacyjno-promocyjnych	Zakres działania obejmował wymianę opinii i doświadczeń związanych z prowadzeniem działań informacyjno-promocyjnych oraz współpracę przy organizacji wspólnych wydarzeń z ww. zakresu.
2.	Współpraca w ramach Grupy sterującej ds. informacji i promocji PO liŚ	Zakres działania objął m.in.: a) udział w pracach grupy roboczej, b) wymianę opinii i doświadczeń związanych z prowadzeniem działań informacyjnych i promocyjnych, c) współpracę przy organizacji wspólnych wydarzeń informacyjno-promocyjnych i opracowywaniu materiałów informacyjno-promocyjnych.

2. Postęp rzeczowy działań informacyjnych, promocyjnych i szkoleniowych

Obszar	Wskaźnik	Jednostka	Rok	2007		2008		2009		2010		2011		2012		2013		2014		2015	
				I	II	I	II	I	II	I	II	I	II	I	II	I	II	I	II	I	II
Informacja	Liczba utworzonych/istniejących punktów informacyjnych	Sztuki	Półroczne																		
			Realizacja	0	1	2	2	2	2												
			Wartość docelowa		0		2		2												
	Liczba informacji udzielenych drogą telefoniczną	Sztuki	Wartość bazowa																		
			Realizacja	0	0	0	0	1465	0												
			Wartość docelowa		0		0	5000													
Promocja	Liczba zorganizowanych wydarzeń promocyjnych/imprez masowych	Sztuki	Wartość bazowa																		
			Realizacja	0	0	181	630	62													
			Wartość docelowa		0		630	500													
	Liczba informacji udzielenych drogą elektroniczną	Sztuki	Wartość bazowa																		
			Realizacja	0	0	0	0	0	0												
			Wartość docelowa		0		0	5000													

Obszar	Wskaźnik	Jednostka	Rok	2007		2008		2009		2010		2011		2012		2013		2014		2015	
				I	II	I	II	I	II	I	II	I	II	I	II	I	II	I	II	I	II

Obszar	Wskaźnik <i>zawanych szczegółów</i>	Jednostka	Rok		2007		2008		2009		2010		2011		2012		2013		2014		2015	
			Półrocze		I	II	I	II	I	II	I	II	I	II	I	II	I	II	I	II	I	II
			Wartość docelowa		0		6		23													
	Wartość bazowa						0															
	Realizacja				0	0	127	487	1731	-												
	Wartość docelowa				■		■		1620													
	Wartość bazowa																					
	Realizacja				0	0	2	2	2	-												
Internet	Wartość docelowa				0	0	2	2	2													
	Wartość bazowa																					
	Realizacja				0	0	6553	86000	69446	-												
	Wartość docelowa				■		■		78000													
	Wartość bazowa																					
Ewaluacja	Realizacja				0	0	0	0	0	0												
	Wartość docelowa																					
	Wartość bazowa																					
	Realizacja				0	0	0	0	0	0												
	Wartość docelowa																					
	Wartość bazowa																					

Obszar	Wskaźnik <i>promocyjnych</i>	Jednostka	Rok	2007		2008		2009		2010		2011		2012		2013		2014		2015	
				I	II	I	II	I	II	I	II	I	II	I	II	I	II	I	II	I	II
			Półrocze																		
			Wartość bazowa																		
Komentarz:				0																	

1. Wartości wskaźników w wierszu *Realizacja* należy podawać zgodnie ze stanem na koniec danego półrocza, czyli kumulatywnie. Należy podawać wartości wskaźników osiągnięte na koniec omawianego okresu sprawozdawczego oraz na koniec wszystkich poprzednich okresów sprawozdawczych.
2. Wartości docelowe powinny zostać podane w ujęciu rocznym, jak w załączniku nr 1 do Roczego planu działań informacyjnych i promocyjnych.

3. Informacje nt. analizy i oceny prowadzonych działań informacyjnych, promocyjnych i szkoleniowych

3.1. Czy w okresie sprawozdawczym były prowadzone badania ewaluacyjne dotyczące skuteczności i efektywności realizowanych działań informacyjnych, promocyjnych i szkoleniowych?

☐ Tak

☒ Nie

3.2. W wyniku przeprowadzonej oceny działań lub analizy informacji zwrotnych Instytucja Pośrednicząca/Instytucja Pośrednicząca II stopnia podjęła następujące działania usprawniające:

IP oraz IP II stopnia po każdym zorganizowanym szkoleniu zwracała się prośbą o wypełnienie ankiet dotyczących oceny strony organizacyjnej oraz merytorycznej spotkań. Takie działanie pozwoliło na pozyskanie informacji nt. oczekiwań i potrzeb uczestników, w wyniku których:

A Zorganizowano szkolenia w formie warsztatów

B Zwiększono ilość przerw

3.3. Czy w wyniku przeprowadzonej oceny działań, analizy informacji zwrotnych lub z innych powodów Instytucja Pośrednicząca planuje dokonać modyfikacji rocznego planu działań informacyjnych i promocyjnych?

☐ Tak

☒ Nie

3.4. Zakres planowanych modyfikacji rocznego planu działań obejmuje (np. grupy docelowe, do których należy wzmocnić przekaz; rezygnacja z istniejącego lub wybór nowego narzędzia/kanału komunikacji):

A n/d

B n/d

C n/d

3.5. Planowane modyfikacje wynikają z następujących przyczyn:

A n/d

B n/d

C n/d

3.6. Czy w trakcie prowadzenia działań informacyjnych, promocyjnych i szkoleniowych Instytucja Pośrednicząca zidentyfikowała istotne zagrożenia dla realizacji Roczного planu działań?

☐ Tak

☒ Nie

3.7. Zidentyfikowane istotne zagrożenia dotyczą:

A n/d

B n/d

C n/d

4. Informacja nt. współpracy Instytucji Pośredniczącej z innymi podmiotami

Prowadząc działania informacyjne, promocyjne oraz szkoleniowe w okresie sprawozdawczym Instytucja Pośrednicząca współpracowała z następującymi podmiotami:

- | | |
|---|---|
| ☒ Władze krajowe, regionalne lub lokalne oraz agencje rozwoju | ☐ Stowarzyszenia handlowe i zawodowe |
| ☒ Partnerzy społeczni i gospodarczy | ☐ Organizacje pozarządowe |
| ☐ Organizacje przedsiębiorców | ☐ Centra informacji europejskiej |
| ☐ Przedstawicielstwo KE w Polsce | ☐ Instytucje oświatowe |

5. Informacje dodatkowe

W tym miejscu należy zawrzeć wszystkie informacje, które nie zostały podane w pkt. 1 – 3, a których opisanie IP uzna za celowe.